



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月13日

上場会社名 株式会社 銭高組 上場取引所 東 名
コード番号 1811 URL <https://www.zenitaka.co.jp/>
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 銭高 久善
問合せ先責任者 （役職名） 執行役員総合支援本部財務部長 （氏名） 藤本 正仁 TEL 06-6531-6431
半期報告書提出予定日 2025年11月13日 配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	63,382	20.8	2,981	147.8	3,762	104.5	2,221	36.5
2025年3月期中間期	52,475	△4.5	1,203	△46.9	1,840	△43.0	1,627	△48.0

（注）包括利益 2026年3月期中間期 7,971百万円（－％） 2025年3月期中間期 △193百万円（－％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	310.20	—
2025年3月期中間期	227.21	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年3月期中間期	208,075	103,978	50.0	14,518.98
2025年3月期	206,761	96,867	46.8	13,525.69

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 103,978百万円 2025年3月期 96,867百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	—	—	120.00	120.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	—	—

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

（注）今期の期末配当は未定であります。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	125,100	3.7	4,170	12.3	5,730	12.4	3,410	△2.7	476.15

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名)、除外 一社 (社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期中間期	7,353,140株	2025年3月期	7,353,140株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	191,553株	2025年3月期	191,406株
③ 期中平均株式数 (中間期)	2026年3月期中間期	7,161,670株	2025年3月期中間期	7,161,815株

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があり、将来の業績を保証するものではありません。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料2頁「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
2. 2026年3月期の期末配当につきましては、業績等を勘案した上で、開示が可能となった時点で速やかに公表する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
中間連結損益計算書	5
中間連結包括利益計算書	6
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
3. 補足情報	9
(1) 個別受注実績	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間の世界経済は、米国の通商政策の影響による不確実性が継続しており、今後の影響を注視していく必要があります。わが国経済においては、物価上昇の継続による個人消費への影響はあるものの、企業収益は着実に改善し、緩やかな回復基調を継続しております。

建設市場におきましては、民間設備投資は堅調に推移しているものの、資材価格や労務費等の高騰が長期化しており、依然として厳しい経営環境が続く見通しであります。

このような状況のもと、当中間連結会計期間の業績は次のとおりとなりました。

売上高につきましては、建設事業62,057百万円に不動産事業1,324百万円を加えた63,382百万円（前年同期比20.8%増）となりました。利益面につきましては、営業利益は2,981百万円（前年同期比147.8%増）、経常利益は3,762百万円（前年同期比104.5%増）、親会社株主に帰属する中間純利益は2,221百万円（前年同期比36.5%増）となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

①資産、負債及び純資産の状況

当中間連結会計期間末における資産の部は、前連結会計年度末比1,314百万円増（0.6%増）の208,075百万円となりました。その内訳としましては、流動資産は、前連結会計年度末比7,591百万円減（6.7%減）の104,894百万円、固定資産は、前連結会計年度末比8,905百万円増（9.4%増）の103,180百万円となりました。

負債の部は、前連結会計年度末比5,797百万円減（5.3%減）の104,096百万円となりました。その内訳としましては、流動負債は、前連結会計年度末比8,491百万円減（11.4%減）の66,071百万円、固定負債は、前連結会計年度末比2,694百万円増（7.6%増）の38,025百万円となりました。

純資産の部は、前連結会計年度末比7,111百万円増（7.3%増）の103,978百万円となりました。

②キャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末比3,236百万円減の9,301百万円となりました。

当中間連結会計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、5,255百万円の支出超過、投資活動によるキャッシュ・フローは、887百万円の支出超過、財務活動によるキャッシュ・フローは、3,085百万円の収入超過となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当中間連結会計期間の業績および今後の見通しを勘案し、2025年5月14日に公表いたしました2026年3月期業績予想を修正いたしました。

なお、詳細につきましては、2025年11月13日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があり、将来の業績を保証するものではありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	12,538	9,301
受取手形・完成工事未収入金等	95,766	89,598
未成工事支出金	471	680
販売用不動産	0	0
その他	3,709	5,313
貸倒引当金	△0	△0
流動資産合計	112,486	104,894
固定資産		
有形固定資産		
土地	20,459	20,461
その他(純額)	4,400	4,888
有形固定資産合計	24,860	25,350
無形固定資産	189	133
投資その他の資産		
投資有価証券	68,058	76,552
その他	2,025	2,002
貸倒引当金	△859	△859
投資その他の資産合計	69,225	77,695
固定資産合計	94,274	103,180
資産合計	206,761	208,075

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	22,917	17,660
電子記録債務	10,115	7,770
短期借入金	22,050	26,050
1年内返済予定の長期借入金	100	100
未払法人税等	1,002	1,195
未成工事受入金	15,820	10,839
完成工事補償引当金	89	95
賞与引当金	842	830
工事損失引当金	587	523
その他	1,036	1,005
流動負債合計	74,562	66,071
固定負債		
長期借入金	14,700	14,650
繰延税金負債	15,468	18,060
役員退職慰労引当金	305	311
退職給付に係る負債	2,375	2,416
その他	2,482	2,586
固定負債合計	35,330	38,025
負債合計	109,893	104,096
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,695	3,695
資本剰余金	522	522
利益剰余金	57,216	58,578
自己株式	△518	△519
株主資本合計	60,916	62,277
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	35,485	41,379
為替換算調整勘定	465	321
その他の包括利益累計額合計	35,951	41,701
純資産合計	96,867	103,978
負債純資産合計	206,761	208,075

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高		
完成工事高	51,257	62,057
不動産事業等売上高	1,217	1,324
売上高合計	52,475	63,382
売上原価		
完成工事原価	47,645	56,314
不動産事業等売上原価	416	469
売上原価合計	48,062	56,783
売上総利益		
完成工事総利益	3,611	5,743
不動産事業等総利益	800	855
売上総利益合計	4,412	6,598
販売費及び一般管理費	3,209	3,617
営業利益	1,203	2,981
営業外収益		
受取利息	48	53
受取配当金	799	999
その他	64	23
営業外収益合計	912	1,076
営業外費用		
支払利息	132	188
為替差損	139	43
その他	4	63
営業外費用合計	275	295
経常利益	1,840	3,762
特別利益		
固定資産売却益	692	—
投資有価証券売却益	—	10
特別利益合計	692	10
特別損失		
固定資産除却損	17	220
特別損失合計	17	220
税金等調整前中間純利益	2,515	3,551
法人税、住民税及び事業税	794	1,351
法人税等調整額	93	△20
法人税等合計	888	1,330
中間純利益	1,627	2,221
非支配株主に帰属する中間純利益	—	—
親会社株主に帰属する中間純利益	1,627	2,221

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	1,627	2,221
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,026	5,894
為替換算調整勘定	205	△143
その他の包括利益合計	△1,820	5,750
中間包括利益	△193	7,971
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	△193	7,971
非支配株主に係る中間包括利益	—	—

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	2,515	3,551
減価償却費	258	299
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△0	△0
工事損失引当金の増減額(△は減少)	△501	△63
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	2	41
受取利息及び受取配当金	△847	△1,053
支払利息	132	188
投資有価証券売却損益(△は益)	—	△10
有形固定資産売却損益(△は益)	△692	—
売上債権の増減額(△は増加)	23,371	6,168
未成工事支出金の増減額(△は増加)	259	△209
販売用不動産の増減額(△は増加)	0	—
仕入債務の増減額(△は減少)	△14,547	△7,602
未成工事受入金の増減額(△は減少)	△208	△4,980
その他	8,135	△1,288
小計	17,877	△4,958
利息及び配当金の受取額	843	1,051
利息の支払額	△135	△189
法人税等の支払額	△717	△1,158
法人税等の還付額	0	0
営業活動によるキャッシュ・フロー	17,868	△5,255
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△70	△698
有形固定資産の売却による収入	963	—
無形固定資産の取得による支出	△8	△7
投資有価証券の取得による支出	△37	△11
投資有価証券の売却による収入	—	37
貸付金の回収による収入	51	0
その他	△56	△208
投資活動によるキャッシュ・フロー	842	△887
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	—	4,000
長期借入金の返済による支出	△50	△50
自己株式の取得による支出	—	△0
配当金の支払額	△704	△849
その他	△13	△14
財務活動によるキャッシュ・フロー	△768	3,085
現金及び現金同等物に係る換算差額	86	△178
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	18,029	△3,236
現金及び現金同等物の期首残高	17,490	12,538
現金及び現金同等物の中間期末残高	35,520	9,301

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項
(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	建設事業	不動産事業	合計	調整額 (注) 1	中間連結 損益計算書 計上額 (注) 2
売上高					
外部顧客への売上高	51,257	1,217	52,475	—	52,475
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	51,257	1,217	52,475	—	52,475
セグメント利益	962	753	1,716	△512	1,203

(注) 1. セグメント利益の調整額△512百万円は、主に提出会社本社の管理部門に係る費用であります。

2. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	建設事業	不動産事業	合計	調整額 (注) 1	中間連結 損益計算書 計上額 (注) 2
売上高					
外部顧客への売上高	62,057	1,324	63,382	—	63,382
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	62,057	1,324	63,382	—	63,382
セグメント利益	2,705	802	3,508	△526	2,981

(注) 1. セグメント利益の調整額△526百万円は、主に提出会社本社の管理部門に係る費用であります。

2. セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)
該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

3. 補足情報

(1) 個別受注実績

	受 注 高	
	百万円	%
2026年3月期中間期	40,233	40.5
2025年3月期中間期	28,630	△40.7

(注) ①受注高は、当中間期までの累計額

②パーセント表示は、前年同期比増減率

区 分			2025年3月期 中間期			2026年3月期 中間期			比較増減	
			金額 (百万円)	構成比 (%)		金額 (百万円)	構成比 (%)		金額 (百万円)	増減率 (%)
建 設 事 業	建築	官公庁	4,504	19.7	79.8	46	0.1	82.1	△4,458	△99.0
		民間	18,355	80.3		32,982	99.9		14,627	79.7
		計	22,860	100.0		33,029	100.0		10,169	44.5
	土木	官公庁	2,535	43.9	20.2	2,726	37.9	17.9	190	7.5
		民間	3,234	56.1		4,477	62.1		1,242	38.4
		計	5,770	100.0		7,204	100.0		1,433	24.8
	合計	官公庁	7,040	24.6	100.0	2,773	6.9	100.0	△4,267	△60.6
		民間	21,590	75.4		37,460	93.1		15,870	73.5
		計	28,630	100.0		40,233	100.0		11,602	40.5